1

2020年５月12日

各 位

代表取締役および取締役の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年５月12日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役および取締役の異動なら

びに人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、代表取締役および取締役の異

動は、2020年６月19日開催予定の当社第18回定時株主総会および総会終了後の取締役会において正式に決

定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

代表取締役を二名体制とすることで、経営体制、経営基盤の一層の強化と持続的な企業価値の向上を図

るものであります。

(2) 異動の内容

 氏名 （新） （現）

大澤
おおさわ

 剛
つよし

 代表取締役社長COO（兼）経営企画部長 経営企画部長

(3) 異動日

2020年６月19日

(4) 新任代表取締役社長の略歴等

生年月日   1962年２月19日生

出身      鹿児島県

最終学歴   1985年３月 東京大学工学部卒業

略歴

1985年４月 石油資源開発株式会社入社

1991年３月 アイワ株式会社入社

2002年７月 共信テクノソニック株式会社入社

2008年10月 同社管理本部企画管理部門長

会 社 名 株式会社ディジタルメディアプロフェッショナル

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 山本 達夫

 （コード番号３６５２、東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 大澤 剛

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６４５４－０４５０

2

2009年10月  株式会社ＵＫＣホールディングス（現株式会社レスターホールディングス）転籍

経営企画部門長

2016年７月 同社グループ執行役員 経営企画部門長

2018年７月 同社常務執行役員 ＩＲ部部長（兼）コーポレートディベロップメント部部長

2019年４月 当社入社

2019年５月 当社経営企画部長（現任）

所有株式数 ０株（2020年３月末現在）

２．取締役の異動（2020年６月19日付）

(1) 重任取締役候補

    山本 達夫

梅田 宗敬

岡本 伸一（社外取締役）

二島 進 （社外取締役）

(2) 新任取締役候補

大澤 剛

シュミット ベンジャミン※1

飯田 実※2（社外取締役）

※1 シュミット・ベンジャミン氏は、2020年５月12日現在、当社サイバーAIディビジョンGMです。

※2 飯田 実氏は、2020年５月12日現在、ヤマハ発動機株式会社 先進技術本部研究開発統括部長

（兼）先進技術本部研究開発統括部 LSM開発部長です。

(3) 退任予定取締役

古川 聖 （任期満了によるもの）

大渕 栄作※3（任期満了によるもの）

 ※3 大渕 栄作氏は、取締役退任後、顧問（フェロー）に就任予定です。

（ご参考）当社役員体制（2020年６月19日付）とその趣旨

・代表取締役を２名体制とし、代表取締役会長CEOが新たな価値の創造（テクノロジー、新規事業等）

に、代表取締役社長COOが安定した経営基盤の確立と成長に向けた施策（子会社含めた全体の業務執

行、中計策定・実行等）に注力することで、持続的な企業価値の向上を図る

・当社が注力しているAI事業の開発責任者をR&D管掌の取締役に抜擢するとともに、取締役会のダイバー

シティ（多様性）を高める

氏名 役職

山本 達夫 代表取締役会長CEO

大澤 剛 代表取締役社長COO（兼）経営企画部長

梅田 宗敬 取締役（兼）セールス＆マーケティング部長

シュミット ベンジャミン 取締役 R&D管掌（兼）サイバーAIディビジョンGM

岡本 伸一 社外取締役

二島 進 社外取締役

飯田 実 社外取締役

3

水石 知彦 常勤社外監査役

山口 十思雄 社外監査役

廣瀬 真利子 社外監査役

３．人事異動（2020年５月12日付）

氏名 新役職名 旧役職名

古川 聖 常務取締役 常務取締役経理部長CFO

大澤 剛 経営企画部長（兼）経理部長 経営企画部長

以上